

Svar på skriftligt spörsmål SSS 142/2020 rd

Svar på skriftligt spörsmål om beredskap inför problem med tillgång på läkemedel under coronavirusepidemin

Till riksdagens talman

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 142/2020 rd undertecknat av riksdagsledamot Arja Juvonen /saf:

Hur har regeringen förberett sig på eventuella problem med tillgången till läkemedel under coronaepidemin?

Som svar på detta spörsmål anför jag följande:

Störningar i tillgången på läkemedel är ett globalt problem som blivit vanligare under den senaste tiden. Coronaviruset och de produktions- och logistikstörningar som det orsakar kan, om situationen drar ut på tiden, ha konsekvenser för tillgången till läkemedel.

Systemet med obligatorisk lagring av läkemedel kan utnyttjas för att påverka problem i läkemedelstillgången. Systemet är i europeiskt perspektiv unikt. Genom obligatorisk lagring tryggas tillgången på läkemedel i situationer där den normala tillgången på läkemedel i landet har försvårats eller är förhindrad. Lagen om obligatorisk lagring av läkemedel (979/2008) tillämpas på läkemedelsfabriker, importörer av läkemedelspreparat, verksamhetsenheter inom hälso- och sjukvården och Institutet för hälsa och välfärd. De ska lagra vissa läkemedelssubstanser motsvarande konsumtionen för en viss tid.

Innehavare av försäljningstillstånd, läkemedelspartihandlar och läkemedelstillverkare är enligt läkemedelslagstiftningen ansvariga för tillräcklig tillgång till läkemedel också i exceptionella situationer. Innehavare av försäljningstillstånd och läkemedelstillverkare ska enligt EU-lagstiftningen dessutom underrätta läkemedelskontrollmyndigheten i god tid på förhand om avbrott i leveranskedjan för de läkemedelspreparat som de företräder eller tillverkar hotar att ge upphov till störningar i tillgången eller om preparaten utgår från marknaden.

Enligt en utredning från Säkerhets- och utvecklingscentret för läkemedelsområdet (Fimea) är lagerstatus för läkemedelspreparat som eventuellt behövs för behandling av komplikationer i samband med covid-19-infektioner god vid de stora sjukhusen och läkemedelspartihandlarna i Finland. Detta gäller både läkemedel som omfattas och de som inte omfattas av obligatorisk lagring.

Svar på skriftligt spørgsmål SSS 142/2020 rd

Social- och hälsovårdsministeriet och Fimea följer aktivt situationen och utvärderar behovet av åtgärder i samarbete med Europeiska läkemedelsmyndigheten och andra myndigheter.

Helsingfors 24.3.2020

Social- och hälsovårdsminister Aino-Kaisa Pekonen